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Kontrolrapport ændret d. 17. november, 2023.
Kontrolbesøget sker på baggrund af forbrugerhenvendelser om
sygdom med mistanke til mad serveret i virksomheden.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Fødevarestyrelsen har modtaget anmeldelser om sygdom
blandt gæster, som har spist mad, som virksomheden har
håndteret den 4. november 2023.
Fødevarestyrelsen har iværksat spørgeskemaundersøgelse
samt udleveret fæcesprøverør til gæster og personale. På
baggrund af Fødevarestyrelsens undersøgelser er der ikke
fundet nogen sammenhæng mellem sygdomsudbruddet og
fødevarer serveret af virksomheden.
Virksomheden har på anmodning udleveret kontaktoplysninger
på andre gæster/selskaber fra samme dato samt fra fredag den
3. november og søndag den 5. november.
Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne:
Håndvaske- og toiletforhold, gode arbejdsgange for håndvask
samt hygiejnisk brug af handsker, gode arbejdsgange for brug
af ren arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande, gode
arbejdsgange for at blive hjemme i tilfælde af sygdom mv.
Der forefindes håndvask i diskområde, i opvaskeområde og i
køkkenet. Personale ifører sig ren arbejds t-shirt når der mødes
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ind. Virksomheden oplyser at personalet ikke bærer forklæder eller anden supplerende beklædning ved skift
mellem håndtering og servering af fødevarer samt øvrige arbejdsopgaver i løbet af dagen. Vejledt generelt om
regler for ren og egnet arbejdsbeklædning.
Der er adgang til alle faciliteter og lokaler for alle gæster, undtagen lazergame.
Der møder eksternt personale ind til rengøring af gæstetoiletter udenfor åbningstid. Virksomheden oplyser at
gæstetoiletterne er blevet rengjort fredag aften, lørdag aften/søndag morgen inden åbning samt tirsdag aften.
Kontrolleret oplysninger om sygdom blandt personale. Fødevarestyrelsen har yderligere udsendt spørgeskema
til personale. Der er hverken fra spørgeskema eller fra virksomheden, oplysninger om sygdom blandt personale
før eller i weekenden d. 3. til 5. november.
Gennemgået tilberedning af: Pizza, pommes frites, nuggets, sluch-ice, salat samt grøntsager. Herunder
kontrolleret procedurer for opvarmning af pommes frites og nuggets, procedurer for fremstilling af pizza samt
procedurer for håndtering af grønt og slush-ice. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret håndtering af: Flasker med ketchup, remoulade, pommes frites dressing, creme fraiche dressing
samt fransk hotdog dressing. Virksomheden oplyser at disse bliver stillet på bordene ved selskaberne, og at
disse vaskes og sprittes af efterfølgende, inden de bliver serveret til nye selskaber. Derudover står der flasker på
disken til fri afbenyttelse af øvrige dagsæster, som også kan købe mad.
Der er oplysninger om sygdom blandt gæster, som har spist hhv. pizza, pommes frites, nuggets, slush-ice samt
ketchup, remoulade og pommes frites dressing. Virksomheden har modtaget oplysninger om sygdom hos flere
gæster. Der er ikke oplysning om opkast i legelandet eller anden sygdom under ophold i legelandet i løbet af
weekenden.
Virksomheden har udleveret oplysninger om antal besøgende i weekenden d. 3. til 5. november, 2023.
Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
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- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer,
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer,
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Diskområde, opvaskeafdeling, køkken og lagerrum, personaletoilet og gæstetoiletter. Virksomheden har
redegjort for anvendelse af desinfektionsmiddel, herunder koncentration, virketid og at rengøring og
desinfektion udføres i to adskilte arbejdsgange. Vejledt konkret om desinfektionsmiddel virksomt mod virus.
Virksomheden oplyser at køkkenet og serveringsområdet ikke er nulstillet, men at alle overflader er rengjorte
med rengøringsmiddel efter virksomhedens daglige rengøringsprocedurer. Virksomheden har ikke haft åbent
siden søndag den 05.11.23 kl. 19.00.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, opbevaring på køl, varmebehandling og varmholdelse, set egenkontrolprocedurer for de
samme aktiviteter samt for personlig hygiejne. Set dokumentation for varemodtagelse, opbevaring,
varmebehandling og varmholdelse for oktober og november 2023.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed. Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
tilstrækkelig sporbarhedsdokumentation for: pizzaruller, strimlet skinke og pizzatomatsauce. Virksomheden har
fremvist kvittering/bon fra dagligvarebutik og har dermed sandsynliggjort sporbarheden. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om
sporbarhedsreglerne.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Fotodokumentation optaget. Der er indhentet oplysninger med relevans for kontrollen (kontaktoplysninger til
selskaber og medarbejdere til active case finding, arbejdsplan for seneste åbningsweekend samt oversigt over
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menuplaner).
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


